



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quinta-feira, 16 de outubro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº292 Ticket: 29200

I) Gabinete do Prefeito

Despachos Do Prefeito Municipal

Requerimento:

Protocolo:19.372

Requerimento: Alvará para realização de Roda de Violeiros e Forró, no dia 19/10/2014, no horário de 13:00 horas às 23:00 horas no endereço: Praça José Inácio Diniz, 40- Centro de Albertina/MG.

Senhora: Rosa Maria Carmo

Deferido: 15/10/2014

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 15 de outubro de 2014.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal

Despachos Do Prefeito Municipal

Requerimento:

Protocolo:19.390

Requerimento: Serviço de Retro escavadeira , tempo de serviço 02:00 horas, no Sítio do Café.

Senhor: Antônio Marinilson Fernandes Moreira

Deferido: 15/10/2014

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 15 de outubro de 2014.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00026/2014

As nove horas e quinze minutos do dia dez de outubro de dois mil e quatorze, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00026/2014, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a Pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e o membro da Equipe de Apoio Luciana Silvieri Cezarani, sendo que o membro Ana Maria Rodrigues de Almeida não participou do certado por estar afastada por motivos de saúde, ambas designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 3862 - 28/04/2014, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a Pregoeira constatou que foram recebidos, por

ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE (S) AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ 66.476.052/0001-47 – REPRESENTANTE (S) JOSÉ CESAR BARROS TORRES – RG 3.689.26 SSP/MG; LICITANTE (S) FELIPE TEODORO SANCHES – CNPJ 18.962.890/0001-88, REPRESENTANTE (S) FELIPE TEODORO SANCHES – RG 38.600.365-8 SSP/SP; LICITANTE (S) GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR ME – CNPJ 05.820.332/0001-36, REPRESENTANTE (S) ADEMIR APARECIDO ALVES GARCIA – RG 18.958.885 SSP/SP; LICITANTE (S) JOSÉ CARLOS VAZ – CNPJ 01.457.408/0001-50, REPRESENTANTE (S) MARIA CAROLINA VAZ – RG 14.556.124 SSP/MG; LICITANTE (S) LEDIANI DE CASSIA VIDAL BAITELO – ME – CNPJ 08.909.015/0001-89, REPRESENTANTE (S) BENEDITA DE FÁTIMA PALMIÉRI VIDAL – RG 17.140.484 SSP/MG; LICITANTE (S) LOURENÇO BERTI FILHO EPP – CNPJ 05.419.465/0001-03, REPRESENTANTE (S) LUIZ RICARDO ASTOLPHO ZULLI – RG 40.729.968-3 SSP/SP; LICITANTE (S) MARCIO ROBERTO FACANALI ME – CNPJ 20.822.144/0001-30, REPRESENTANTE (S) ROSÂNGELA APARECIDA FERREIRA FACANALI – RG 19.949.359 SSP/SP. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou-se que: a empresa Gilberto Miotti Arribamar, inscrito no CNPJ 05.820.332/0001-36, cotou o valor total da proposta errado: R\$ 69.299,46 (sessenta e nove mil duzentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos), sendo o valor correto R\$ 63.781,36 (sessenta e três mil setecentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos); a empresa Lourenço Berti Filho EPP, inscrita no CNPJ 05.419.465/0001-03 também cotou o valor total da proposta errado R\$ 90.640,96 (noventa mil seissentos e quarenta reais e noventa e seis centavos), sendo o valor correto R\$ 89.614,96 (oitenta e nove mil seissentos e quatorze reais e noventa e seis centavos). A empresa Amazonas Industria e Comercio Ltda, no item 20 - café em pó torrado e moído - cotou fora da especificação e a empresa Lourenço Berti Filho EPP no item 93 - vinagre de vinho - cotou fora da especificação. Declarando vencedoras as seguintes empresas: AMAZONIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 66.476.052/0001-47, ENDEREÇO: AVENIDA DAS AMERICAS , 550 - PRESIDENTE KENNEDY - CONTAGEM - MG – CEP 32145-000: Seq. 1, Item 11205, Descrição CANJIQUINHA DE MILHO, PACOTE DE 1KG, Marca REAL, Un. KG, Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 1,06, Valor Total R\$ 84,80; Seq. 2, Item 11293, Descrição DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO CONCENTRADO COM COMPOSICAO MINIMA DE: TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ESPESANTE , CORANTE, PERFUME E AGUA, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, FRASCO DE 500ML, Marca LIMPOL, Un. FR., Qtd. 1200, Valor Unitário R\$ 1,45, Valor Total R\$ 1.740,00; Seq. 3, Item 08629, Descrição FUBA DE MILHO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA, Marca SOLAR, Un. KG, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 1,00, Valor Total R\$ 200,00; Seq. 4, Item 10640, Descrição VINAGRE DE VINHO BRANCO, FRASCO COM 750 ML, Marca BELMONT, Un. FR, Qtd. 350, Valor Unitário R\$ 1,59, Valor Total R\$ 556,50; Sub Total R\$ 2.581,30. FELIPE TEODORO SANCHES, CNPJ 18.962.890/0001-88, ENDEREÇO: CHÁCARA ESTÂNCIA SÃO LUIZ, BAIRRO RURAL - ALBERTINA - MG – CEP 37596-000: Seq. 5, Item 09925, Descrição CAFE EM PO TORRADO E



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quinta-feira, 16 de outubro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº292 Ticket: 29200

MOIDO, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS, Marca CAFÉ SANCHES, Un. PCT., Qtd. 1100, Valor Unitário R\$ 5,49, Valor Total R\$ 6.039,00. GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR ME, CNPJ 05.820.332/0001-36, ENDEREÇO: RUA JERÔNIMO DA VEIGA, 427 - JARDIM ANA MARIA - SOROCABA - SP - CEP: 18065-210; Seq. 6, Item 00599, Descrição ACUCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS, Marca ENERGY, Un. PCT, Qtd. 492, Valor Unitário R\$ 6,28, Valor Total R\$ 3.089,76; Seq. 7, Item 08618, Descrição ARROZ, BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE COM 5 KG, Marca DONA IZA, Un. PCT, Qtd. 1100, Valor Unitário R\$ 8,10, Valor Total R\$ 8.910,00; Seq. 8, Item 11213, Descrição FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU, Marca FALOPA, Un. KG, Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 2,24, Valor Total R\$ 134,40; Seq. 9, Item 11214, Descrição FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1, Marca NONITA, Un. KG, Qtd. 150, Valor Unitário R\$ 1,90, Valor Total R\$ 285,00; Seq. 10, Item 11216, Descrição FERMENTO QUIMICO EM PO BRANCO, Marca TRISANATI, Un. LA, Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 2,60, Valor Total R\$ 156,00; Seq. 11, Item 14349, Descrição GELATINA EM PO CAIXA DE 0,35 GRAMAS, Marca TECNUTRI, Un. CX, Qtd. 800, Valor Unitário R\$ 0,56, Valor Total R\$ 448,00; Seq. 12, Item 10599, Descrição LEITE EM PO, INTEGRAL, INSTANTANEO, PACOTE COM 400 GRAMAS, Marca ITALAC, Un. PCT, Qtd. 3000, Valor Unitário R\$ 6,40, Valor Total R\$ 19.200,00; Seq. 13, Item 11221, Descrição MACARRAO AVE MARIA, DE SEMOLA, PACOTE COM 1 KG, Marca BORTOLINI, Un. KG, Qtd.300, Valor Unitário R\$ 2,80, Valor Total R\$ 840,00; Seq. 14, Item 11222, Descrição MACARRAO ESPAGUETE, DE SEMOLA, Nº05, PACOTE COM 1 KG, Marca BORTOLINI, Un. KG, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 2,70, Valor Total R\$ 675,00; Seq. 15, Item 12599, Descrição MACARRAO PARAFUSO, DE SEMOLA, PACOTE COM 1 KG, Marca BORTOLINI, Un. KG, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 2,80, Valor Total R\$ 700,00; Seq. 16, Item 08632, Descrição SAL REFINADO, IODADO, PACOTE COM 1 KG, Marca SOSAL, Un. KG, Qtd. 220, Valor Unitário R\$ 0,70, Valor Total R\$ 154,00; Sub Total R\$ 34.592,16. JOSÉ CARLOS VAZ - ME, CNPJ 01.457.408/0001-50, ENDEREÇO: RUA LUIZ FERRARI, 87 - CENTRO - ALBERTINA - MG - CEP 37.596-000; Seq. 17, Item 11231, Descrição ABACAXI PEROLA GRAUDO, Marca, Un. Un., Qtd. 1400, Valor Unitário R\$ 4,00, Valor Total R\$ 5.600,00; Seq. 18, Item 11204, Descrição BISCOITO DE POLVILHO C/SAL, Marca, Un. KG, Qtd. 150, Valor Unitário R\$ 19,80, Valor Total R\$ 2.970,00; Seq. 19, Item 11244, Descrição COUVE FLOR EXTRA, Marca, Un. Un., Qtd. 500, Valor Unitário 3,15, Valor Total 1.575,00; Seq. 20, Item 11300, Descrição LUYA DE LATEX ANATOMICA, FORRADA COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MEDIO, Marca SANRO SOFT, Un. PR, Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 4,10, Valor Total R\$ 246,00; Seq. 21, Item 11225, Descrição PAO DE LEITE DOCE, Marca, Un. KG, Qtd. 580, Valor Unitário R\$ 14,46, Valor Total R\$ 8.386,80; Seq. 22, Item 11226, Descrição PAO DE LEITE DOCE COM COBERTURA DE CREME DE OVOS E COCO RALADO, Marca, Un. KG, Qtd. 580, Valor Unitário R\$ 16,70, Valor Total R\$ 9.686,00; Seq. 23, Item 11253, Descrição PERA WILLIANS OU PARKER, Marca, Un. KG, Qtd. 1300, Valor Unitário R\$ 5,90, Valor Total R\$ 7.670,00; Seq. 24, Item 02870, Descrição PILHA TIPO ALCALINA, MEDIA, C, PARA LANTERNA E USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS, Marca ENERGIZER, Un. CRT, Qtd. 48, Valor Unitário R\$ 13,50, Valor Total R\$ 648,00; Seq. 25, Item 02871, Descrição

PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA, PARA USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 4 PILHAS, Marca EVEREADY GOLD, Un. CRT, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 7,10, Valor Total R\$ 213,00; Seq. 26, Item 11256, Descrição VAGEM, Marca, Un. KG, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 6,80, Valor Total R\$ 1.360,00; Sub Total R\$ 38.354,80. LEDIANI DE CÁSSIA VIDAL BAITELO - ME, CNPJ 08.909.015/0001-89, ENDEREÇO: RUA JOSÉ OLÍMPIO CARDOSO, 100 - CENTRO - ALBERTINA - MG - CEP 37.596-000; Seq. 27, Item 11232, Descrição ABOBRINHA, Marca, Un. KG, Qtd. 350, Valor Unitário R\$ 3,09, Valor Total R\$ 1.081,50; Seq. 28, Item 11233, Descrição ALFACE LISA, NOVA, COM FOLHAS VERDES VICOSAS, Marca, Un. Un., Qtd. 900, Valor Unitário R\$ 1,89, Valor Total R\$ 1.701,00; Seq. 29, Item 14323, Descrição BANANA PRATA, Marca, Un. KG, Qtd. 1000, Valor Unitário R\$ 3,14, Valor Total R\$ 3.140,00; Seq. 30, Item 11237, Descrição BETERRABA EXTRA, Marca, Un. KG, Qtd. 360, Valor Unitário R\$ 2,49, Valor Total R\$ 896,40; Seq. 31, Item 11238, Descrição BRÓCOLIS, Marca, Un. MÇ, Qtd. 450, Valor Unitário R\$ 3,29, Valor Total R\$ 1.480,50; Seq. 32, Item 11239, Descrição CEBOLA, Marca, Un. KG, Qtd. 600, Valor Unitário R\$ 1,98, Valor Total R\$ 1.188,00; Seq. 33, Item 11240, Descrição CENOURA EXTRA, Marca, Un. KG, Qtd. 450, Valor Unitário R\$ 1,98, Valor Total R\$ 891,00; Seq. 34, Item 11241, Descrição CHEIRO VERDE NATURAL, Marca, Un. MÇ, Qtd. 650, Valor Unitário R\$ 1,98, Valor Total R\$ 1.287,00; Seq. 35, Item 13693, Descrição CHICORIA EXTRA DE 1ª QUALIDADE, Marca, Un. Un., Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 1,95, Valor Total R\$ 585,00; Seq. 36, Item 11242, Descrição CHUCHU EXTRA, Marca, Un. KG, Qtd. 500, Valor Unitário R\$ 2,70, Valor Total R\$ 1.350,00; Seq. 37, Item 11243, Descrição COUVE TIPO COMUM OU MANTEIGA, Marca, Un. KG, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 3,99, Valor Total R\$ 199,50; Seq. 38, Item 11246, Descrição LARANJA TIPO PERA, Marca, Un. KG, Qtd. 1300, Valor Unitário R\$ 1,59, Valor Total R\$ 2.067,00; Seq. 39, Item 11248, Descrição MAMÃO PAPAIA, Marca, Un. KG, Qtd. 450, Valor Unitário R\$ 3,14, Valor Total R\$ 1.413,00; Seq. 40, Item 11249, Descrição MANDIOCA AMARELA, Marca, Un. KG, Qtd. 550, Valor Unitário R\$ 3,87, Valor Total R\$ 2.128,50; Seq. 41, Item 11250, Descrição MANDIOCA SALSA, Marca, Un. KG, Qtd. 450, Valor Unitário R\$ 5,60, Valor Total R\$ 2.520,00; Seq. 42, Item 11251, Descrição MELANCIA, Marca, Un. KG, Qtd. 1300, Valor Unitário R\$ 1,99, Valor Total R\$ 2.587,00; Seq. 43, Item 12426, Descrição PEPINO CAIPIRA, Marca, Un. KG, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 3,93, Valor Total R\$ 982,50; Seq. 44, Item 11254, Descrição REPOLHO VERDE EXTRA, Marca, Un. KG, Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 1,49, Valor Total R\$ 447,00; Seq. 45, Item 11255, Descrição TOMATE MNADURO EXTRA, Marca, Un. KG, Qtd. 1400, Valor Unitário R\$ 3,60, Valor Total R\$ 5.040,00; Sub Total R\$ 30.984,90. LOURENCO BERTI FILHO EPP, CNPJ 05.419.465/0001-03, ENDEREÇO: RUA NOVE DE JULHO, 125 - CENTRO - SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - SP - CEP 13.720-000; Seq. 46, Item 00078, Descrição AGUA SANITARIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO, Marca TRIEX, Un. FR, Qtd. 804, Valor Unitário R\$ 1,30, Valor Total R\$ 1.045,20; Seq. 47, Item 11285, Descrição AMACIANTE LIQUIDO, DERIVADO DE AMONIA QUATERNARIA, PH LIGEIRAMENTE ACIDO, FRASCO COM 2 LITROS, Marca TRIEX, Un. FR, Qtd. 36, Valor Unitário R\$ 3,09, Valor Total R\$ 111,24; Seq. 48, Item 12605, Descrição BISCOITO COM SAL, CREAM CRACKER- PACOTE 400 G CADA, Marca RENATA, Un. PCT, Qtd. 350, Valor Unitário R\$ 2,24, Valor Total R\$ 784,00; Seq. 49, Item 13725, Descrição BISCOITO DE



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quinta-feira, 16 de outubro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº292 Ticket: 29200

COCO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 400 GR, Marca GALO, Un. PCT, Qtd. 500, Valor Unitário R\$ 1,74, Valor Total R\$ 870,00; Seq. 50, Item 00263, Descrição COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, Marca KERO COPO, Un. PCT, Qtd. 700, Valor Unitário R\$ 3,00, Valor Total R\$ 2.100,00; Seq. 51, Item 11291, Descrição DESINFETANTE ODOR EUCALIPTO, FRASCO COM 2 LITROS, Marca TRIEX, Un. FR, Qtd. 480, Valor Unitário R\$ 2,88, Valor Total R\$ 1.382,40; Seq. 52, Item 11297, Descrição ESPONJA LA DE ACO PARA LIMPEZA, CADA PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, Marca SHOW BRILHO, Un. PCT, Qtd. 400, Valor Unitário R\$ 0,88, Valor Total R\$ 352,00; Seq. 53, Item 11215, Descrição FEIJOAO CARIOCA, PACOTE COM 1 KG, Marca DIVINA, Un. KG, Qtd. 1500, Valor Unitário R\$ 2,00, Valor Total R\$ 3.000,00; Seq. 54, Item 05986, Descrição LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, 1 LITRO, Marca ARGENZIO, Un. LT, Qtd. 1900, Valor Unitário R\$ 2,38, Valor Total R\$ 4.522,00; Seq. 55, Item 11219, Descrição MARGARINA VEGETAL, Marca CLAYBOM, Un. PT, Qtd. 790, Valor Unitário R\$ 2,30, Valor Total R\$ 1.817,00; Seq. 56, Item 11224, Descrição OLEO DE SOJA REFINADO, DE 900 ML, Marca COCAMAR, Un. FR, Qtd. 1000, Valor Unitário R\$ 2,50, Valor Total R\$ 2.500,00; Seq. 57, Item 11302, Descrição PAPEL HIGIENICO NAO REICLADO, DE FOLHA SIMPLES, ALTA QUALIDADE, BRANCO, GOFRADO, PICOTADO, EXTRA MACIO, NEUTRO, TAMANHO MINIMO 10CM X 30MT, COM 4 ROLOS POR PACOTE, Marca DAMA, Un. PCT, Qtd. 1500, Valor Unitário R\$ 1,89, Valor Total R\$ 2.835,00; Seq. 58, Item 13728, Descrição POLPA (PURE) DE TOMATE - EMBALAGEM 520 GRAMAS, Marca QUERO, Un. CX, Qtd. 900, Valor Unitário R\$ 1,75, Valor Total R\$ 1.575,00; Seq. 59, Item 11307, Descrição SABAO EM BARRA, COMUM, COMPOSTO DE ACIDO GRAXO DE COCO BABACU, GRAXOS DE SEBO, ACIDO DE SOJA, CLORETO DE SODIO, GLICERINA, SILINATO DE SODIO E AGUA, COM 200 GRAMAS, Marca YPE, Un. Un., Qtd. 1000, Valor Unitário R\$ 0,92, Valor Total R\$ 920,00; Seq. 60, Item 11308, Descrição SABAO EM PO, EMBALAGEM DE PAPELAO, COM 1KG, COMPOSTO DE TENSOATIVOS COADJUVANTES SINERGISTA, BRANQUEADORES, OPTICOS, ENZIMAS ALCALINIZANTES, COREANTES, PERFUME E AGUA, Marca TIXAN, Un. KG, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 5,15, Valor Total R\$ 1.030,00; Seq. 61, Item 00117, Descrição SABONETE DE 90 GRAMAS, COM MANTEIGA DE CACAU, Marca PALMOLIVE, Un. Un., Qtd. 144, Valor Unitário R\$ 0,92, Valor Total R\$ 132,48; Sub Total R\$ 24.976,32. MARCIO ROBERTO FACANALI - ME, CNPJ 20.822.144/0001-30, ENDEREÇO: PRAÇA JOSÉ CORRADI, 110 - CENTRO - ALBERTINA - MG - CEP 37.596-000; Seq. 62, Item 11276, Descrição ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 46,2 GRAUS, Marca CRISTALCOOL, Un. FR, Qtd. 604, Valor Unitário R\$ 4,22, Valor Total R\$ 2.548,88; Seq. 63, Item 11324, Descrição ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 70 GRAUS, Marca CRISTALCOOL, Un. FR, Qtd. 120, Valor Unitário R\$ 6,79, Valor Total R\$ 814,80; Seq. 64, Item 11234, Descrição ALHO EM CABECA, COM DENTES VICIOSOS E NAO MURCHOS OU CHOCHOS, Marca, Un. KG, Qtd. 260, Valor Unitário R\$ 13,90, Valor Total R\$ 3.614,00; Seq. 65, Item 11277, Descrição BALDE EM PLASTICO REFORCADO, CAPACIDADE DE 15 LTS, Marca PLAST, Un. Un., Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 10,90, Valor Total R\$ 163,50; Seq. 66, Item 11235, Descrição BANANA NANICA EXTRA, Marca, Un. KG, Qtd. 1300, Valor Unitário R\$ 2,79, Valor Total R\$ 3.627,00; Seq. 67,

Item 11236, Descrição BATATA INGLESIA, MONALISA OU BINGE, Marca, Un. KG, Qtd. 1800, Valor Unitário R\$ 1,79, Valor Total R\$ 3.222,00; Seq. 68, Item 11206, Descrição CHOCOLATE EM PO, COMPOSICAO ACUCAR E CACAU 32% PACOTE COM 1 KG, Marca AMALIA, Un. KG, Qtd. 220, Valor Unitário R\$ 7,00, Valor Total R\$ 1.540,00; Seq. 69, Item 00262, Descrição COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, Marca COPOBRAS, Un. PCT, Qtd. 800, Valor Unitário R\$ 1,39, Valor Total R\$ 1.112,00; Seq. 70, Item 11292, Descrição DESODORANTE PARA VASO SANITARIO, PEDRA SANITARIA COM SUPORTE EM PLASTICO, PESO APROXIMADO DA PEDRA, 25 GRAMAS, Marca DIA A DIA, Un. Un., Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 1,10, Valor Total R\$ 330,00; Seq. 71, Item 13692, Descrição ESCOVA DE VASO SANITARIO, Marca SANTA LUZIA, Un. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 4,49, Valor Total R\$ 44,90; Seq. 72, Item 11284, Descrição ESPONJA PARA LAVAR LOUCA, Marca ASSOLAM, Un. Un., Qtd. 400, Valor Unitário R\$ 0,57, Valor Total R\$ 228,00; Seq. 73, Item 11295, Descrição ESPONJA PARA TOMAR BANHO, NAO TOXICA, TAMANHO APROXIMADO DE 12 X 18CM, Marca ASSOLAN, Un. Un., Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 1,74, Valor Total R\$ 20,88; Seq. 74, Item 11298, Descrição FLANELA COMUM, EM ALGODAO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29CM LARGURA POR 36CM DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS, Marca SANTA LUZIA, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 1,79, Valor Total R\$ 107,40; Seq. 75, Item 12428, Descrição FOSFORO DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, EMBALAGEM MACO COM 10 CAIXAS, CONTENDO 40 PALITOS CADA CAIXINHA. EMBALAGEM CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. VALIDADE SUPERIOR A, Marca 12428, Un. MÇ, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 2,19, Valor Total R\$ 109,50; Seq. 76, Item 11217, Descrição IOGURTE COM POLPA DE MORANGO, FRASCO DE 140ML, Marca JUNIOR, Un. Un., Qtd. 12000, Valor Unitário R\$ 0,80, Valor Total R\$ 9.600,00; Seq. 77, Item 14348, Descrição LIXEIRA PLASTICA (POLIPROPILENO), NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM PEDAL E ARMACAO DE FERRO GALVANIZADO, Marca, Un. Un., Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 88,60, Valor Total R\$ 177,20; Seq. 78, Item 14347, Descrição LIXEIRA PLASTICA (POLIPROPILENO), NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM PEDAL E ARMACAO DE FERRO GALVANIZADO, Marca, Un. Un., Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 126,80, Valor Total R\$ 380,40; Seq. 79, Item 11299, Descrição LUSTRA MOVEIS, FRAGANCIA DE LAVANDA, FRASCO COM 200ML, Marca DESTAC, Un. Un., Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 3,54, Valor Total R\$ 212,40; Seq. 80, Item 11247, Descrição MAÇA FUGI OU GALA, Marca, Un. KG, Qtd. 1400, Valor Unitário R\$ 3,79, Valor Total R\$ 5.306,00; Seq. 81, Item 12600, Descrição MARACUJÁ AZEDO, Marca, Un. KG, Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 5,90, Valor Total R\$ 1.770,00; Seq. 82, Item 11252, Descrição OVO DE GALINHA, Marca GARÇA, Un. DZ, Qtd. 1100, Valor Unitário R\$ 2,70, Valor Total R\$ 2.970,00; Seq. 83, Item 00031, Descrição PANO DE PRATO, EM ALGODAO, 40 X 60 CENTIMETROS APROXIMADAMENTE, Marca SANTA LUZIA, Un. Un., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 2,69, Valor Total R\$ 269,00; Seq. 84, Item 11227, Descrição PÃO FRANCÊS, Marca, Un. KG, Qtd. 3500, Valor Unitário R\$ 6,89, Valor Total R\$ 24.115,00; Seq. 85, Item 11303, Descrição PAPEL INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 23CM x 21CM BRANCO LUXO,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quinta-feira, 16 de outubro de 2014 **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº292 Ticket: 29200

Marca SOFTY, Un. CX, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 45,00, Valor Total R\$ 450,00; Seq. 86, Item 11321, Descrição PAPEL TOALHA MULTIUSO, Marca YURI, Un. PCT, Qtd. 36, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 107,64; Seq. 87, Item 13295, Descrição PIMENTÃO VERDE, Marca, Un. KG, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 4,79, Valor Total R\$ 239,50; Seq. 88, Item 13727, Descrição RODO 40CM, COM CABO DE ALUMINIO 1,5M, BORRACHA DE E.V.A DUPLA REFORCADA, Marca SANTA LUZIA, Un. Un., Qtd. 36, Valor Unitário R\$ 15,85, Valor Total R\$ 570,60; Seq. 89, Item 13726, Descrição RODO 60CM COM CABO DE ALUMINIO 1,5M, BORRACHA DE E.V.A DUPLA REFORCADA, Marca SANTA LUZIA, Un. Un., Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 18,89, Valor Total R\$ 566,70; Seq. 90, Item 11310, Descrição SACO ALVEJADO, EM ALGODAO, 50X75CM APROXIMADAMENTE, DE BOA QUALIDADE, Marca SANTA LUZIA, Un. Un., Qtd. 320, Valor Unitário R\$ 2,94, Valor Total R\$ 940,80; Seq. 91, Item 00071, Descrição SACO PARA LIXO EM PLASTICO, PRETO REFORCADO NOS TAMANHOS DE 30, 50 OU 100 LITROS, Marca PRETÃO, Un. KG, Qtd. 350, Valor Unitário R\$ 7,99, Valor Total R\$ 2.796,50; Seq. 92, Item 11316, Descrição VASSOURA DE NYLON, EM PE, TAMANHO NUMERO 05, COM CABO EM MADEIRA, Marca SANTA LUZIA, Un. Un., Qtd. 36, Valor Unitário R\$ 8,60, Valor Total R\$ 309,60; Seq. 93, Item 11323, Descrição VASSOURA DE PIAÇAVA, Marca SANTA LUZIA, Un. Un., Qtd. 24, Valor Unitário R\$ 11,95, Valor Total R\$ 286,80, Sub Total R\$ 68.551,00. Total Geral R\$ 206.079,48. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula Moreira Conesa-Pregoeira, Luciana Silvieri Cezarani-Membro.

VIII) Atos Oficiais

Não há publicação.

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
